ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
 от  « 05  »  июля 2023 года                                                            №14
с. Богородское

О принятии проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав

Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области, рассмотрев проект решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области», Совет Богородского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» (приложение №1).

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2).
2.1. Установить, что предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» подаются в соответствии с Порядком учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» и порядком участия граждан в его обсуждении, утвержденным настоящим решением.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» (приложение № 3).

4. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» на 15 августа 2023 года в 14-00 часов по адресу: Ивановская область, Ивановский район, с.Богородское, ул. Клубная, д.9
4.1. Провести публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в Богородском сельском поселении», утвержденным решением Совета Богородского сельского поселения от 16.09.2019г. № 20.
4.2. Установить  местонахождение проекта решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» для ознакомления населения: помещение Администрации Богородского  сельского поселения, расположенное по адресу:  Ивановская область, Ивановский район, с.Богородское, ул.5-я Клинцевская, д.26.

5. Результаты публичных слушаний по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» опубликовать в соответствии с Уставом Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района».

6. Опубликовать настоящее решение вместе с приложениями в соответствии с Уставом Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района».

Приложения:

1. Проект решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении  изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» на двух листах (приложение № 1).

2. Порядок учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» и порядок участия граждан в его обсуждении»  на двух листах (приложение № 2).

3. Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» на одном листе (приложение № 3).

Глава Богородского сельского поселения

Ивановского муниципального района                                          К.А. Устинов

Председатель Совета

Богородского сельского поселения

Ивановского муниципального района                                          Д.В. Котов

Приложение № 1

к решению Совета Богородского

сельского поселения

от             №
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
(проект)
«__» _______ 2023 год                                                                        №  ___
с. Богородское
О внесении изменений и дополнений в Устав

Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", в целях приведения Устава Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области  в соответствие с действующим законодательством,  Совет Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области  согласно приложению  к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в соответствии с Уставом Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области.
 4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района» после государственной регистрации.

Глава Богородского сельского поселения

Ивановского муниципального района                                      К.А. Устинов

Председатель Совета Богородского сельского поселения

Ивановского муниципального района                                      Д.В. Котов
Приложение

к решению Совета Богородского

сельского поселения

от                     №
Изменения и дополнения

в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области

1. Часть 2 статьи 21.2 Устава изложить в новой редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом Богородского сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории Богородского сельского поселения и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории Богородского сельского поселения.».

2. Часть 3 статьи 21.2 Устава изложить в новой редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета Богородского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.».

3. Пункт 1 части 4 статьи 21.2 Устава изложить в новой редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета Богородского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

4. Часть 9 статьи 24 Устава признать утратившей силу.

5. Статью 29 Устава дополнить частью 2.1. следующего содержания:
«2.1. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».

6. Статью 33 Устава признать утратившей силу.

7. Статью 35 Устава признать утратившей силу.
Приложение № 2

к решению Совета Богородского
сельского поселения

            от                №
Порядок учета предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» и порядок участия граждан в его обсуждении
1. Данный порядок регулирует:
- учет предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»;

- сроки внесения предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области;

- рассмотрение предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»;

- участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области».

2. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» вносятся в письменном виде в течение 20 дней с даты опубликования проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов Ивановского муниципального района».

3. Предложения по проекту решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»  должны быть аргументированы и содержать реквизиты их отправителя (заявителя). Предложения принимаются в Администрации Богородское сельского поселения ежедневно, кроме выходных и праздничных дней с 8-00 до 12-00 часов и с 13-00 до 16-00 часов.

4. Поданные предложения регистрируются в Администрации Богородское сельского поселения в отдельном журнале в соответствии с действующими правилами документооборота, обобщаются и направляются оргкомитетом по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области» на рассмотрение в  Совет Богородского сельского поселения и на публичные слушания.

5. Для обеспечения права участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Богородского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области», назначаются и проводятся публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Богородском сельском поселении.
Приложение № 3

к решению Совета Богородского
сельского поселения

                     от                   №
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний и по учету предложений по проекту решения Совета Богородского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района Ивановской области»
Устинов К.А.  – председатель оргкомитета, Глава поселения.
Никитина А.А.  – заместитель председателя оргкомитета
Козак Н.В.
– член оргкомитета, депутат Совета Богородского сельского поселения
Алексеева Н.Д.
- секретарь оргкомитета
Середенко В.В.– член оргкомитета.